ПРОЕКТ 15.05.2015

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Южное Тушино
РЕШЕНИЕ

26 мая 2015 года №_________
[bookmark: _GoBack]

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино на 2014 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4 - 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального округа Южное Тушино, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино на 2014 год, Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино на 2014 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 32961,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 29258,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 3702,3 тыс.руб.
2. Утвердить исполнение доходов бюджета по источникам согласно Приложения 1.
3. Утвердить исполнение расходов бюджета в разрезе функциональной классификации согласно Приложения 2.
4. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета по источникам согласно Приложения 3.
5. Утвердить расходы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства за счёт субвенции из бюджета города Москвы в сумме 3509,9 тыс. руб., в том числе субсидии муниципальным бюджетным учреждениям внутригородского муниципального образования Южное Тушино в городе Москве в сумме 3509,9 тыс. руб.
6. Утвердить расходы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства за счёт субвенции из бюджета города Москвы в сумме 2267,1 тыс. руб., в том числе субсидии муниципальным бюджетным учреждениям внутригородского муниципального образования Южное Тушино в городе Москве в сумме 1632,7 тыс. руб.
7. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 911,3 тыс. руб. на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства.
8. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 1793,7 тыс. руб. на издание районной газеты «Южное Тушино» в целях информирования жителей о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа.
9. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 55,1 тыс. руб. на содержание официального сайта муниципального округа Южное Тушино.
10. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 80,0 тыс. руб. на осуществление добровольного экологического мониторинга на территории муниципального округа.
11. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Борисову Нину Леонидовну.

Глава муниципального округа
Южное Тушино							Н.Л. Борисова

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино
от__________________№_______

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЮЖНОЕ ТУШИНО
НА 2014 ГОД

	Коды БК
	Наименование
	Сумма
(тыс.руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	21173,4

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	21173,4

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21173,4

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением   доходов, в   отношении   которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	20089,7

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных   от    осуществления    деятельности физическими   лицами, зарегистрированными    в качестве    индивидуальных     предпринимателей, нотариусов, занимающихся   частной   практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	227,9

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	486,5

	900 1 13 01993 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	357,6

	900 1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	11,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11787,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11787,8

	000 2 02 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10872,9

	900 2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	658,4

	900 2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1725,5

	900 2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	2712,0

	900 2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	3509,9

	900 2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2267,1

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	2640,0

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	2640,0

	900 2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2640,0

	000 2 19 0000000 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-1725,1

	900 2 19 0300003 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-1725,1

	ИТОГО ДОХОДОВ

	32961,2

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино
от__________________№_______

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО
 на 2014 год

	в разрезе функциональной классификации

	Наименование
	Раздел, подраздел
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс.руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	20641,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	1855,5

	Глава муниципального образования
	01 02
	31А 0101

	1855,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 02
	31А 0101
	121
	1567,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	31А 0101
	122
	                          167,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 02
	31А 0101
	244
	                          120,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2886,3

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01 03
	31А 0102

	246,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 03
	31А 0102
	244
	246,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01 03
	33А 0401

	2640,0

	Специальные расходы
	01 03
	33А 0401
	880
	2640,0

	Функционирование Российской Федерации, высших
 исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, высших
, местных администраций
	01 04

	15770,6

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа
	01 04
	31Б 0100

	10674,7

	Руководитель администрации
	01 04
	31Б 0101

	420,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31Б 0101
	121
	380,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б 0101
	122
	17,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б 0101
	244
	22,7

	Обеспечение деятельности администрации внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0105

	10253,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31Б 0105
	121
	5168,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б 0105
	122
	1232,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б 0105
	244
	2457,2

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	01 04
	31Б 0105
	321
	1395,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий
	01 04
	33 А 01 00

	5095,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	01 04
	33А 0101

	658,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	33А 0101
	121
	485,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	33А 0101
	122
	35,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33А 0101
	244
	137,8

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	01 04
	33А 0102

	1725,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	33А 0102
	121
	1273,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	33А 0102
	122
	88,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33А 0102
	244
	363,6

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа
	01 04
	33А 0104

	2712,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	33А 0104
	121
	1674,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	33А 0104
	122
	105,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33А 0104
	244
	931,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	129,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31 Б 0104

	129,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01 13
	31 Б 0104
	852
	129,3

	Охрана окружающей среды
	06

	80,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05

	80,0

	Обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти города Москвы
	06 05
	31 Б 0103

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	06 05
	31 Б 0103
	244
	80,0

	Культура, кинематография
	08

	4421,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	4421,2

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	08 04
	09 Г 0701

	3509,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08 04
	09 Г 0701
	611
	3509,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08 04
	35 Е 0105

	911,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08 04
	35 Е 0105
	244
	911,3

	Физическая культура и спорт
	11

	2267,1

	Массовый спорт
	11 02

	2267,1

	Массовая физкультурно-спортивная работа
	11 02
	10 А 0000

	2267,1

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	11 02
	10А 0300

	2267,1

	Субвенции бюджетам муниципальных образованиям для осуществления переданных полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	11 02
	10 А 0301

	2267,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11 02
	10 А 0301
	244
	634,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	11 02
	10 А 0301
	611
	1632,7

	Средства массовой информации
	12

	1848,9

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	1793,7

	Информирование жителей округа

	12 02
	35Е 0103

	1793,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 02
	35Е 0103
	244
	1793,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	55,2

	Информирование жителей округа

	12 04
	35Е 0103

	55,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 04
	35Е 0103
	244
	55,2

	Итого расходов

	29258,9

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино
от__________________№_______

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО
НА 2014 ГОД

	Коды БК
	Наименование
	Сумма
(тыс.руб.)

	1 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3702,3

	1 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-37812,9

	1 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	-37812,9

	1 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-37812,9

	1 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-37812,9

	1 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	34110,6

	1 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	34110,6

	1 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	34110,6

	1 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	34110,6